

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				115.210,92	7,13
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				115.210,92	100,00
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	396,00	140,27	55.546,92	48,22
01.01.002	Técnico em segurança do trabalho com encargos complementares	h	660,00	31,76	20.961,60	18,19
01.01.003	Encarregado geral com encargos complementares	h	660,00	35,94	23.720,40	20,59
01.01.004	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0, sem motorista, incluindo combustível (rodagem média mensal 2.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	h	660,00	22,70	14.982,00	13,00
02	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				76.384,96	4,72
02.01	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				76.384,96	100,00
02.01.001	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	400,00	14,98	5.992,00	7,84
02.01.002	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, inclusive combustível, sem motorista (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	h	2.112,00	33,33	70.392,96	92,16
03	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				1.425.252,93	88,15
03.01	LAVAGEM DOS RESERVATÓRIOS				1.301.891,30	91,34
03.01.001	LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO				1.220.400,00	85,61
03.01.001.001	Servente de obras com encargos complementares com adicional de periculosidade de 40%	h	15.000,00	34,12	511.800,00	35,89
03.01.001.002	Jatista com encargos complementar com adicional de periculosidade de 40%	h	15.000,00	43,89	658.350,00	46,20
03.01.001.003	Água sanitária	l	7.500,00	2,00	15.000,00	1,05
03.01.001.004	Aluguel de máquina Lavajato pressão mínima 1200lb com mangueira e bico direcional	h	15.000,00	2,35	35.250,00	2,47
03.01.002	ESGOTAMENTO DE LAMA COM BOMBA SUBMERSÍVEL 4"				32.064,00	2,25
03.01.002.001	Servente de obras com encargos complementares com adicional de periculosidade de 40%	h	840,00	34,12	28.660,80	2,01
03.01.002.002	Aluguel de bomba de drenagem - "darka" - diametro 4" - ,potência = 5 cv	h	480,00	7,09	3.403,20	0,24
03.01.003	Grupo gerador 40 kva (32kW)	h	2.500,00	13,83	34.575,00	2,43
03.01.004	Kit trabalho em altura em espaço confinado (luso)	un	50,00	18,14	907,00	0,06
03.01.005	Kit resgate em espaço confinado (1 uso)	un	50,00	18,86	943,00	0,07
03.01.006	Insuflador/Exaustor Compaxial (1 uso)	un	100,00	87,66	8.766,00	0,62
03.01.007	Deteção da presença de gases (1 teste)	un	50,00	65,25	3.262,50	0,23
03.01.008	Roupa com proteção química	un	30,00	32,46	973,80	0,07
03.02	LOCAÇÃO DE ANDAIMES				41.970,00	2,95
03.02.001	Andaime metálico fachadeiro - locação mensal , exceto montagem, desmontagem e tela	m²xmês	1.000,00	29,77	29.770,00	2,09
03.02.002	Montagem e desmontagem de andaime modular fachadeiro, com piso metálico, para edificações com múltiplos pavimentos (exclusive andaime e limpeza). af 11/2017	m2	1.000,00	12,20	12.200,00	0,86
03.03	DIVERSOS				81.391,63	5,71
03.03.001	Anotação de Responsabilidade Técnica - ART - CREA/SE - acima de R\$ 15.000,00	un	1,00	327,63	327,63	0,02



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DIVERSOS RESERVATÓRIOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 09012
BDI: 24,84%
Ref : Dezembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
03.03.002	Bombeiro Civil resgatista, INCL. equipamentos de resgate e mobilização (E200300110/EMBASA) com adicional de 40% de periculosidade	h	800,00	101,33	81.064,00	5,69
Importa o presente orçamento em : (um milhão, seiscentos e dezesseis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	1.616.848,81

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: 7LPB-ZGJT-UAWT-N43H



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/04/2024 é(são) :

- MAX SAMPAIO KUHL - 04/04/2024 14:11:19 (Certificado Digital)